
 

 

ZARZĄDZENIE NR 0050.17.2023 

WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Gminy 

Krzyżanowice w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/1/2009 Rady Gminy Krzyżanowice  

z dnia 22 stycznia 2009 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Wynagradzania 

Nauczycieli w Gminie Krzyżanowice 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2  pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2023. 40), art. 9a i art. 30 ust. 6 i 6 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. 2021. 1762 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy  

(Dz. U. 2014. 416 z późn. zm.), Uchwały Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Przeprowadzam konsultacje projektu Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie 

zmiany Uchwały nr XXVIII/1/2009 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 22 stycznia  

2009 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli w Gminie 

Krzyżanowice, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii. 

3. Niniejsze Zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 

Gminy Krzyżanowice oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Krzyżanowice. 

4. Określam: 

- termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 17.01.2023 r. 

- termin zakończenia konsultacji na dzień 23.01.2023 r.  

5. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy złożyć do Urzędu Gminy Krzyżanowice  

      w terminie określonym w ust. 4 według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego        

      Zarządzenia.  

  § 2 

 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi GZOKSiT, a nadzór nad jego wykonaniem 

będę sprawował osobiście.  

 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

                                                                                          Wójt Gminy 

                                                                                            Krzyżanowice 

                                                                                            Grzegorz Utracki 

Sporządziła: GZOKSiT A. Wolek 



 

 

 

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 0050.17.2023 

Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 17.01.2023 r. 

 

 

…………………………………… 

nazwa podmiotu 

 

…………………………………… 

adres siedziby podmiotu (ulica, kod pocztowy, miejscowość) 

 

…………………………………… 

telefon, e-mail 

 

 

 

                        Urząd Gminy Krzyżanowice 

ul. Główna 5 

              47-450 Krzyżanowice 

 

 

Opinia dotycząca projektu Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie zmiany 

Uchwały nr XXVIII/1/2009 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 22 stycznia 2009 roku  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli w Gminie Krzyżanowice. 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

*Propozycję wprowadzenia zmian należy uzasadnić. 

 

 

   …………………………………………………………………………... 

(pieczęć podmiotu i podpis osoby/osób uprawnionej/-ych  

do reprezentowania podmiotu) 

 

                                                                                           

                                                                                            Wójt Gminy 

                                                                                            Krzyżanowice 

                                                                                            Grzegorz Utracki 



 

Załącznik nr 2 

do Zarządzenia nr 0050.17.2023 

Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 17.01.2023 r. 

 

PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR ……….. 

RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia …………………………… 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/1/2009 Rady Gminy Krzyżanowice  

z dnia 22 stycznia 2009 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Wynagradzania  

Nauczycieli w Gminie Krzyżanowice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023. 40), art. 9a i art. 30 ust. 6 i 6 a ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 2021. 1762 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w 

dniu wolnym od pracy (Dz. U. 2014. 416 z późn. zm.), po konsultacji z Związkami Zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli oraz po przeprowadzonych konsultacjach społecznych 

Rada Gminy Krzyżanowice 

uchwala co następuje: 

§1 

W Uchwale nr XXVIII/1/2009 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 22 stycznia 2009 roku  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli w Gminie Krzyżanowice 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. W § 6 ust. 2-3, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektor szkoły może otrzymać dodatek motywacyjny w wysokości do 30 % 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela nieposiadającego stopnia awansu 

zawodowego, magistra z przygotowaniem pedagogicznym.”. 

„3. Nauczyciel może otrzymać dodatek motywacyjny w wysokości do 30 % 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela nieposiadającego stopnia awansu 

zawodowego, magistra z przygotowaniem pedagogicznym.”. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi                    

w życie z dniem 1 marca 2023r. 

 

Sporządziła: GZOKSiT A. Wolek  



 

 

UZASADNIENIE 

W związku ze zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 

2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych 

innych ustaw w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, polegającymi na uchyleniu w art. 

9a ust. 1, pkt. 1 i 2 oraz wprowadzeniu w art. 9a ust. 2 ustawy – Karta Nauczyciela pojęcia 

nauczyciela nieposiadającego stopnia awansu zawodowego (Dz. U. 2021. 1762 z późn. zm.). 

Zmiany dotyczą także załącznika do rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 

sierpnia 2022r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy  

(Dz. U. 2022. 1798).  

Organy prowadzące, będące jednostkami samorządu terytorialnego, określają wysokość 

dodatku w trybie określonym w art. 30 ust. 6 ustawy – Karta Nauczyciela, 

tj. w drodze Regulaminu Wynagradzania. 

Podjęcie stosownej Uchwały jest uzasadnione.  

 

                                                                                          Wójt Gminy 

                                                                                            Krzyżanowice 

                                                                                             Grzegorz Utracki 


